
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 05-05-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO AGRICOLTURA 28 aprile 2011, n. 406

Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse
I - Miglioramento della competitività nel settore
agricolo e forestale. Misura 114 “Utilizzo di Ser-
vizi di Consulenza. Approvazione Elenco regio-
nale degli Organismi di consulenza aziendale
avanzata (art. 6 del Bando pubblicato sul
B.U.R.P. n. 60/2010). 

L’anno 2011, il giorno 28 del mese di aprile,
presso il Servizio Agricoltura dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario Sauro
n. 45/47 - Bari.

Il Dirigente dell’Ufficio “Innovazione e Cono-
scenza in Agricoltura”, sulla base dell’istruttoria
espletata dal Responsabile dell’Asse I del PSR e dal
Responsabile di Misura 114 - “Utilizzo di Servizi di
Consulenza”, riferisce:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi-
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale
per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 rela-
tivo al finanziamento della politica agricola
comune;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo-
sizioni di applicazione del sopra citato regolamento
(CE) n. 1698/2005; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 74/2009 del Con-
siglio del 19 gennaio 2009 che modifica il regola-
mento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della
Commissione del 7 dicembre 2006 che stabilisce
modalità di applicazione del regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at-
tuazione delle procedure di controllo e della condi-
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Regolamento (CE) n. 363/2009 della
Commissione che modifica il regolamento (CE) n.
1974/2006 recante disposizioni di applicazione del
regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul
sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con pro-
pria Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 (B.U.R.P.
n. 34 del 29 febbraio 2008);

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del
05/03/2010 con la quale la Commissione Europea
ha approvato la revisione del PSR 2007-2013 della
Regione Puglia, successivamente approvata dalla
Giunta Regionale con Deliberazione n. 1105 del
26/04/2010, pubblicata sul B.U.R.P. n. 93 del
25/05/2010; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 525 del 23/02/2010 “Attuazione del Decreto
Mi.P.A.A.F. n. 30125 del 22/12/2009 relativo alla
‘Disciplina del regime di condizionalità ai sensi del
Regolamento (CE) n. 73/2009 e delle riduzioni ed
esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei
pagamenti diretti e dei Programmi di sviluppo
rurale. Revoca della Deliberazione della Giunta
Regionale 16 dicembre 2008, n. 2460”; 

VISTA la scheda di Misura 114 “Utilizzo di Ser-
vizi di Consulenza” del PSR 2007-2013 della
Regione Puglia;

CONSIDERATO che la Misura 114 del PSR
della Puglia “Utilizzo di servizi di consulenza” pre-
vede l’istituzione di un Sistema di Consulenza
Aziendale (S.C.A.), allo scopo di supportare gli
imprenditori agricoli e i detentori di aree forestali
nel rispetto dei Criteri di Gestione Obbligatori
(CGO) in materia di ambiente, sanità pubblica,
salute delle piante e degli animali, benessere degli
animali e delle Buone Condizioni Agronomiche e
Ambientali previste dal reg. CE n. 1782/2003 sosti-
tuito dal reg. CE 73/2009, nonché della sicurezza
sul lavoro e di assisterli nella valutazione e miglio-
ramento dei risultati produttivi e gestionali delle
proprie aziende;

13722



13723Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 05-05-2011

VISTA la necessità di procedere al riconosci-
mento degli organismi di consulenza idonei ad ero-
gare i servizi di consulenza aziendale, ai sensi della
Misura 114 del Programma di Sviluppo Rurale
della Puglia per il periodo 2007-2013 che prevede
una consulenza di base ed una consulenza avanzata
e di costituire, pertanto, due elenchi regionali degli
organismi stessi, al fine di consentire agli imprendi-
tori agricoli, agli imprenditori forestali ed ai deten-
tori di aree forestali di avvalersi dei predetti servizi
di consulenza forniti dagli organismi di consulenza
riconosciuti, beneficiando dei finanziamenti messi
a disposizione dalla medesima Misura 114 del PSR
Puglia;

VISTA la determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Agricoltura n. 231 del 26/03/2010, pubblicata
sul B.U.R.P. n. 60 del 01/04/2010, con la quale è
stato approvato il Bando pubblico per il riconosci-
mento dei soggetti erogatori dei Servizi di Consu-
lenza;

VISTA la determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Agricoltura n. 385 del 18/05/2010, pubblicata
sul B.U.R.P. n. 90 del 20/05/2010, con la quale sono
state approvate integrazioni e modifiche al suddetto
Bando pubblico e stabilito il nuovo termine di sca-
denza per la presentazione delle domande;

VISTA la determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Agricoltura n. 834 del 14/10/2010, pubblicata
sul BURP n. 167 del 4/11/2010, con la quale è stato
approvato un primo elenco degli organismi di con-
sulenza riconosciuti, costituito da n. 45 Organismi
di consulenza riportati nell’Allegato A della stessa
determinazione;

VISTA la determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Agricoltura n.______ del ___________, in
corso di pubblicazione sul BURP, con la quale è
stato approvato un secondo elenco degli organismi
di consulenza riconosciuti, costituito da n. 15 Orga-
nismi di consulenza riportati nell’Allegato A della
stessa determinazione;

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 6 del
Bando stabilisce che il riconoscimento degli orga-
nismi di consulenza sarà effettuato in funzione dei
due livelli di consulenza (di base o avanzata) pre-

visti all’art. 5 dello stesso Bando ed è finalizzato
alla costituzione di due specifici elenchi regionali
nei quali saranno inseriti gli organismi riconosciuti.
Stabilisce, inoltre, che gli imprenditori agricoli, gli
imprenditori forestali e i detentori di aree forestali
dovranno avvalersi dei servizi di consulenza azien-
dale forniti dagli organismi di consulenza ricono-
sciuti, per beneficiare dei finanziamenti messi a
disposizione dalla Misura 114 del PSR Puglia.

CONSIDERATO che il comma 1 dell’art. 12 del
Bando stabilisce che il Servizio Agricoltura della
Regione Puglia, sulla base delle decisioni assunte,
con atto dirigenziale istituisce gli elenchi regionali
di cui al predetto art. 6, relativi ai due livelli di con-
sulenza previsti e provvede al loro aggiornamento.
Lo stesso art. 12 stabilisce, inoltre, che gli elenchi
regionali, di cui all’art. 6 del bando, hanno validità
fino al temine dell’operatività del PSR Puglia 2007-
2013;

CONSIDERATO che con la richiamata determi-
nazione del Dirigente del Servizio Agricoltura n.
834 del 14/10/2010 e successiva n. ______ del
__________, sono stati approvati rispettivamente
un primo elenco (costituito da n. 45 organismi di
consulenza riconosciuti) ed un secondo elenco
(costituito da n. 15 organismi di consulenza ricono-
sciuti);

CONSIDERATO che tutti i n. 60 organismi di
consulenza, riconosciuti con le predette determina-
zioni dirigenziali, hanno presentato domanda per il
riconoscimento per l’erogazione della consulenza
aziendale avanzata; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla
istituzione dell’Elenco regionale degli Organismi
di consulenza aziendale avanzata ed alla conse-
guente iscrizione nello stesso dei n. 60 organismi di
consulenza riconosciuti con le determinazioni del
Dirigente del Servizio Agricoltura n. 834 del
14/10/2010 e n. ______ del __________;

Per quanto sopra riportato, si propone:
- di istituire l’Elenco regionale degli Organismi

di consulenza aziendale avanzata previsto dal-
l’art. 6 e dall’art. 12 del Bando pubblico per il
riconoscimento dei soggetti erogatori dei Servizi



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 05-05-2011

di Consulenza di cui alla Misura 114 (B.U.R.P. n.
60 del 01/04/2010 e n. 90 del 20/05/2010);

- di iscrivere nel predetto Elenco regionale degli
Organismi di consulenza aziendale avanzata i
n. 60 organismi di consulenza riconosciuti con le
determinazioni del Dirigente del Servizio Agri-
coltura n. 834 del 14/10/2010 e n. ______ del
__________;

- di approvare l’Elenco regionale degli Orga-
nismi di consulenza aziendale avanzata, ripor-
tato nell’Allegato A, parte integrante del presente
provvedimento, costituito da n. 1 pagina, nel
quale sono elencati n. 60 Organismi di Consu-
lenza, dei quali il primo della lista è la Società
_________________________ ed l’ultimo della
lista è la Società ________________________;

- di dare atto che il suddetto Elenco regionale ha
validità fino al temine dell’operatività del PSR
Puglia 2007-2013;

- di confermare che, per quanto previsto dall’art. 12
del Bando, il suddetto Elenco regionale sarà
aggiornato a seguito della verifica del manteni-
mento dei requisiti di cui al medesimo bando o su
richiesta degli stessi organismi di consulenza,
riguardante la variazione di uno o più dei requisiti
posseduti all’atto del riconoscimento, nonché
della tipologia del livello di consulenza per cui il
servizio è offerto. Inoltre saranno esclusi dagli
elenchi gli organismi riconosciuti non più in pos-
sesso di uno o più dei requisiti richiesti o per i
quali siano sopraggiunte situazioni di incompati-
bilità stabilite all’art. 9 del Bando;

- di confermare che la condizione di organismo
riconosciuto dalla Regione Puglia è vincolata al
mantenimento dei requisiti che hanno portato al
suo riconoscimento; qualora sopraggiungano
variazioni di tali requisiti, l’organismo di consu-
lenza dovrà darne tempestiva comunicazione,
corredata dalla necessaria documentazione, alla
Regione. Nei casi in cui, in sede di controllo, sono
riscontrate variazioni non comunicate alla
Regione, l’organismo sarà escluso dall’elenco;

- di incaricare il Dirigente dell’Ufficio “Innova-
zione e Conoscenza in Agricoltura” a provvedere
all’invio di copia del presente atto:
• all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel

B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 lett. g) della L.R. n.
13/94;

• al Ministero delle Politiche Agricole Alimen-
tari e Forestali - Direzione Generale dello Svi-
luppo Rurale, delle Infrastrutture e dei Servizi;

• ad InnovaPuglia S.p.A. per la pubblicazione
nel sito www.pma.regione. puglia.it. 

- di incaricare il Responsabile della Misura 114 a
comunicare, a mezzo raccomandata A/R, a tutti
gli organismi di consulenza riportati nell’elenco
di cui all’Allegato A l’avvenuta iscrizione degli
stessi nell’Elenco regionale degli Organismi di
consulenza aziendale avanzata nonché gli
obblighi e gli impegni riferibili a quelli previsti
dalla scheda della Misura 114, dal suddetto
Bando e dal presente provvedimento.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODI-
FICHE ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento già previsto dal bilancio
regionale - impegni di spesa.

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut-
torio affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comuni-
taria e che il presente schema di provvedimento,
dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione del-
l’atto finale da parte del dirigente del Servizio Agri-
coltura - Autorità di Gestione del P.S.R. Puglia
2007-2013, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile di Misura 114 del PSR Puglia 
Per. Agr. Giuseppe Sisto

Il Responsabile dell’ASSE I del PSR Puglia 
Dott. Agr. Mauro De Lucia

Il Dirigente dell’Ufficio 
“Innovazione e Conoscenza in Agricoltura”

Dott. Agr. Luigi Trotta

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO AGRICOLTURA

13724



13725Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 05-05-2011

VISTA la proposta del Dirigente dell’Ufficio
“Innovazione e Conoscenza in Agricoltura”, del
Responsabile dell’Asse I del PSR 2007-2013 e del
Responsabile di Misura 114 - “Utilizzo di Servizi di
Consulenza”;

VISTA la legge regionale n. 7/97 e la delibera-
zione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98 che
detta le direttive per la separazione dell’attività
politica da quella di gestione amministrativa; 

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel suc-
citato documento e che vengono condivise, di ema-
nare il presente provvedimento.

DETERMINA

- di far proprie le risultanze scaturite dalla proposta
del Dirigente dell’Ufficio “Innovazione e Cono-
scenza in Agricoltura”, sulla base dell’istruttoria
espletata dal Responsabile dell’Asse I del PSR e
dal Responsabile di Misura 114, che qui si inten-
dono integralmente riportate;

- di istituire l’Elenco regionale degli Organismi
di consulenza aziendale avanzata previsto dal-
l’art. 6 e dall’art. 12 del Bando pubblico per il
riconoscimento dei soggetti erogatori dei Servizi
di Consulenza di cui alla Misura 114 (B.U.R.P. n.
60 del 01/04/2010 e n. 90 del 20/05/2010);

- di iscrivere nel predetto Elenco regionale degli
Organismi di consulenza aziendale avanzata i
n. 60 organismi di consulenza riconosciuti con le
determinazioni del Dirigente del Servizio Agri-
coltura n. 834 del 14/10/2010 e n. ______ del
__________;

- di approvare l’Elenco regionale degli Orga-
nismi di consulenza aziendale avanzata, ripor-
tato nell’Allegato A, parte integrante del presente
provvedimento, costituito da n. 1 pagina, nel
quale sono elencati n. 60 Organismi di Consu-
lenza, dei quali il primo della lista è la Società
_________________________ ed l’ultimo della
lista è la Società _________________________;

- di dare atto che il suddetto Elenco regionale ha
validità fino al temine dell’operatività del PSR
Puglia 2007-2013;

- di confermare che, per quanto previsto dall’art. 12
del Bando, il suddetto Elenco regionale sarà
aggiornato a seguito della verifica del manteni-
mento dei requisiti di cui al medesimo bando o su
richiesta degli stessi organismi di consulenza,
riguardante la variazione di uno o più dei requisiti
posseduti all’atto del riconoscimento, nonché
della tipologia del livello di consulenza per cui il
servizio è offerto. Inoltre saranno esclusi dagli
elenchi gli organismi riconosciuti non più in pos-
sesso di uno o più dei requisiti richiesti o per i
quali siano sopraggiunte situazioni di incompati-
bilità stabilite all’art. 9 del Bando;

- di confermare che la condizione di organismo
riconosciuto dalla Regione Puglia è vincolata al
mantenimento dei requisiti che hanno portato al
suo riconoscimento; qualora sopraggiungano
variazioni di tali requisiti, l’organismo di consu-
lenza dovrà darne tempestiva comunicazione,
corredata dalla necessaria documentazione, alla
Regione. Nei casi in cui, in sede di controllo, sono
riscontrate variazioni non comunicate alla
Regione, l’organismo sarà escluso dall’elenco;

- di incaricare il Dirigente dell’Ufficio “Innova-
zione e Conoscenza in Agricoltura” a provvedere
all’invio di copia del presente atto:
• all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel

B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 lett. g) della L.R. n.
13/94;

• al Ministero delle Politiche Agricole Alimen-
tari e Forestali - Direzione Generale dello Svi-
luppo Rurale, delle Infrastrutture e dei Servizi;

• ad InnovaPuglia S.p.A. per la pubblicazione
nel sito www.pma.regione. puglia.it. 

- di incaricare il Responsabile della Misura 114 a
comunicare, a mezzo raccomandata A/R, a tutti
gli organismi di consulenza riportati nell’elenco
di cui all’Allegato A l’avvenuta iscrizione degli
stessi nell’Elenco regionale degli Organismi di
consulenza aziendale avanzata nonché gli
obblighi e gli impegni riferibili a quelli previsti
dalla scheda della Misura 114, dal suddetto
Bando e dal presente provvedimento.

- di dare atto che il presente atto è immediatamente
esecutivo.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 05-05-2011

Il presente atto è composto da n. 5 (cinque) fac-

ciate vidimate e timbrate e da un allegato A costi-

tuito da n. 1 pagina, ed è redatto in unico originale

che sarà conservato agli atti del Servizio Agricol-

tura dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale.

Una copia conforme all’originale sarà trasmessa al

Segretariato generale della Giunta Regionale.

Copia sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroa-

limentari e copia all’Ufficio proponente. Non sarà
inviata copia all’Area Programmazione e Finanza -
Servizio Bilancio e Ragioneria, non essendovi
adempimenti di competenza dello stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel-
l’Albo istituito presso il Servizio Agricoltura.

Il Dirigente del Servizio Agricoltura 
dott. Giuseppe Mauro Ferro

13726



N
.°

 O
R

D
IN

E

N
. P

O
S

IZ
IO

N
E

 
FA

S
C

IC
O

LO

N
° 

E
le

nc
o 

R
eg

io
na

le

DENOMINAZIONE DELL'ORGANISMO DI 
CONSULENZA PARTITA IVA SEDE LEGALE COMUNE P

R
O

V
IN

C
IA

C.A.P.
RECAPITO

TELEFONICO  FAX INDIRIZZO e-mail

TIPOLOGIA DI 
LIVELLO

CONSULENZA

1 sca4 1/AVA NISI & C. SYNTHESY Soc. Coop. Sociale 01733910762 Via Marconi n. 9
Palazzo San 
Gervaso PZ 85026 0972/44654 080/9190213 syntesy.consulenza@gmail.com Avanzata

2 sca5 2/AVA SUD PROJECT s.n.c. 03788670754 Via Vittorio Emanule 192/B Casarano LE 73042 0883/512780 0883/512780 sudpro00@sudproject.191.it Avanzata

3 sca6 3/AVA AGROMNIA Soc. Coop. 05704030724 Via Puccini n. 4 Bisceglie BT 70052 080/3968178 080/3362736 segreteria@agromnia.it Avanzata

4 sca7 4/AVA Associazione tra Professionisti 07057230729 Via F. Crispi n. 37 Altamura BA 70022 080/3142516 080/3142516 associati@libero.it Avanzata

5 sca8 5/AVA AGRINPRO s.r.l. 06900670727 C.so Sonnino n. 169 Bari BA 70121 080/5539306 080/5586662 cia.agrinpro@libero.it Avanzata

6 sca9 6/AVA ISAP Soc. Coop. 06470810729 Via Capruzzi n. 228 Bari BA 70124 080/5423959 080/5423970 petrange@libero.it Avanzata

7 sca11 7/AVA AGRISTUDIO 05411430720 Via G. Almirante n. 10/12 Trani BA 70059 0883/509701 0883/509701 agristudiotrani@libero.it Avanzata

8 sca13 8/AVA ATESIA 02809470731 V.le della Libertà n. 104 Martina Franca TA 74015 080/4803746 080/40731188 atesia@pec.it Avanzata

9 sca14 9/AVA SALENTO AGRICONSULENZE 04320480751 Via R. Sanzio n. 2 Cavallino LE 73020 0832/231777 0832/231777 colella_m@hotmail.com Avanzata

10 sca16 10/AVA CUSTODIA s.r.l. 02729360760 Via Bari n. 11 Lecce LE 73100 035/222772 035/226574 custodia@custodia.it Avanzata

12 sca18 12/AVA L.E.SVI.L. s.r.l. 05894900728 C.da Riofreddo sn Potenza PZ 85100 0971/594072 0971/1830531 info@lesvil.it Avanzata

13 sca20 13/AVA TERRITORIO S.p.A. 00662380765 Via E. Montale n. 22 Altamura BA 70022 080/3149861 080/3149861 territoriospa@territoriospabari.191.it Avanzata

14 sca21 14/AVA AGRICON s.r.l. 01188160772 P.zza degli Olmi n. 70 Matera MT 75100 0835/385365 0835/385365 agriconsrl@libero.it Avanzata

PSR PUGLIA 2007-2013
MISURA 114  "Utilizzo di Servizi di Consulenza"

11/AVA11 sca17/29 FINAGRI s.r.l. 06903880729

ELENCO REGIONALE ORGANISMI DI CONSULENZA AZIENDALE AVANZATA

Bisceglie BT 70052 080/3925183 info@studiofinagri.it AvanzataVia Piave n. 114 080/3925183

ALLEGATO A
13727

B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 69
del 05-05-2011



N
.°

 O
R

D
IN

E

N
. P

O
S

IZ
IO

N
E

 
FA

S
C

IC
O

LO

N
° 

E
le

nc
o 

R
eg

io
na

le

DENOMINAZIONE DELL'ORGANISMO DI 
CONSULENZA PARTITA IVA SEDE LEGALE COMUNE P

R
O

V
IN

C
IA

C.A.P.
RECAPITO

TELEFONICO  FAX INDIRIZZO e-mail

TIPOLOGIA DI 
LIVELLO

CONSULENZA

15 sca22 15/AVA IRSEM Soc. Coop. 05204280720 Via A. De Gasperi n. 1/A Valenzano BA 70100 080/3739844 080/3739844 irsemricerca@alice.it Avanzata

16 sca23 16/AVA C.I.P.A.S. 03277430751 Via  S.Pietro in Lama n. 97 Lequile LE 73010 0832/263069 0832/261185 cipas.le@libero.it Avanzata

17 sca24 17/AVA AGRICO' Soc. Coop. 07055360726 Viale Luigi Einaudi n. 15 Bari BA 70125 080/5011066 080/5648976 agrico.soccoop@pec.it Avanzata

18 sca25 18/AVA Ca.Da. AGRICONSULTING  S.S. 07052400723 Via Antonio Segni n. 32 Alberobello BA 70011 080/4325872 080/4325872 cada.agriconsulting@pec.it Avanzata

19 sca26 19/AVA FONDAGRI 10091571009 Via dei Baullari n. 24 Roma RM 00186 06/68134383 06/68135409 info@fondazioneconsulenza.it Avanzata

20 sca27 20/AVA APROLI s.r.l. Unipersonale 07053010729
Via Antonio e Nicola 
Sorrentino n. 6 Bari BA 70126 080/5520378 080/5520386 aprolisrl@legalmail.it Avanzata

21 sca28 21/AVA CONFAGRICOLTURA RICERCA E CONSULENZA s.r.l. 03442730713 Via Matteotti n. 86 Foggia FG 71100 0881/724542 0881/778129 ricercaeconsulenza@pec.it Avanzata

22 sca30 22/AVA AGROSERVICE s.r.l. 06865000720 Viale Istria n 114 Andria BT 70031 0883/566694 0883/566694 agroservice@agroservicesperimentazione.com Avanzata

23 sca31 23/AVA CONFAGRI CONSUL BRINDISI s.r.l. 02282370747 Via Filomeno Consiglio n. 4 Brindisi BR 72100 0831/562042 0831/560433 brindisi@confagricoltura.it Avanzata
Avanzata

Base

25 sca33 25/AVA CONSULAGRI BARI 07060220725 Via Dee Gemmis n. 45 Bari BA 70124 080/5543671 080/5543669 consulagri_bari@libero.it Avanzata

26 sca34 26/AVA
C.A.T.A. Soc. Coop. Consulenza Tecnica e Assistenza per 
l'Agricoltura 037306000719 Via Marinaccio n . 4 Foggia FG 71122 0881/1880146 0881/612603 catagricoltura@gmail.com Avanzata

27 sca36 27/AVA SVILUPPO 114 s.r.l. 04320130752 Via S. Trinchese n. 46 Lecce LE 73100 333/2012335 0832/248571 mdenitto@libero.it Avanzata

28 sca37 28/AVA ASSOCIAZIONE QUALITA' E SVILUPPO 93386220722 C.so A. De Gasperi n. 270 Bari BA 70125 080/5026982 080/5028597 asqualitaesviluppo@libero.it Avanzata

29 sca38 29/AVA QUADRIFOGLIO SERVICE 07062250720 Via Monfalcone n. 17 Terlizzi BA 70038 080/3513564 080/3515119 quadrifoglioservice@gmail.com Avanzata
Avanzata

Base

31 sca41 31/AVA COPAGRI SERVICE s.r.l. 03630320715 Via Trento n. 43 Foggia FG 71121 0881/580113 0881/776461 copagriservice@gmail.com Avanzata

Via A. Sozy Carafa n. 17

24/AVA APROL LECCE Soc. Coop. Agr. p. A. 01149580753

sca39/40 30/AVA COGEFIN s.r.l. 0247902075830 cogefinlecce@libero.itLecce

sca32/4524 0832/280215 0832/280228LecceVia M. Bernardini n. 11/23 LE 73100 assistenzatecnica@aprol.it

0832/3096540832/30965473100LE

B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 69
del 05-05-2011

13728



N
.°

 O
R

D
IN

E

N
. P

O
S

IZ
IO

N
E

 
FA

S
C

IC
O

LO

N
° 

E
le

nc
o 

R
eg

io
na

le

DENOMINAZIONE DELL'ORGANISMO DI 
CONSULENZA PARTITA IVA SEDE LEGALE COMUNE P

R
O

V
IN

C
IA

C.A.P.
RECAPITO

TELEFONICO  FAX INDIRIZZO e-mail

TIPOLOGIA DI 
LIVELLO

CONSULENZA

32 sca42 32/AVA GAIA  S.a.S. di Orlando Nicola & C. 07059480728 Via Pastrengo n. 6
Sannicandro di 
Bari BA 70028 080/4762805 080/4778294 gaia.sas@pec.it Avanzata

33 sca43 33/AVA ASSOAGRONOMI 07061890724 Via Martiri di Via Fani n. 7 Grumo Appula BA 70025 080/622356 080/622356 domenicofanelli@tiscali.it Avanzata

34 sca44 34/AVA MURGIA AGRISERVICE S.S. 07061100728 Via Rovereto n. 10/B Altamura BA 70022 080/3142985 080/3142985 murgiaagriservice@pec.it Avanzata

35 sca47 35/AVA ATS 2P 07061010729 Via Francesco Lapenna n.6 Casamassima BA 70010 080/4530084 080/4530084 atsduepi@alice.it Avanzata

36 sca48 36/AVA CESCA UNSIC s.r.l. 09317201003 Via A. Bargoni n. 78 Roma RM 00153 06/58333803 06/5817414 info@cescaunsic.it Avanzata

37 sca49 37/AVA GREEN CONSULTING 114 Sos. Coop. 04315280752 Via Vecchia Frigole 71/9 Lecce LE 73100 0832/207069 0832/247069 greenconsulting114@pec.it Avanzata

38 sca50 38/AVA AGRIDEE Soc. Coop. a r.l. 02053440737 Via E. Scarano n. 17 Massafra TA 74016 099/881176 099/881176 coopagridee1@virgilio.it Avanzata

39 sca52 39/AVA AGRIPLAN s.r.l. 01837350741 Via G. Amendola n. 166/5 Bari BA 70126 080/58427354 805911018 info@agriplansrl.it Avanzata

40 sca54 40/AVA STUDIO AGRONOMICO ASSOCIATO 04332270729 P.zza Cavour n. 32 Terlizzi BA 70038 080/3517013 080/3514499 info@studioagronomico.191.it Avanzata

41 sca55 41/AVA CONSULAGRI LECCE 04319660751 Via G. Grassi n. 134 Lecce LE 73100 0832/228830 0832/220729 consulagri_lecce@libero.it Avanzata

42 sca57 42/AVA AGRIAMBIENTE CONSULTING S.p.A. 02425160732 V.le Chiatona n. 131 Palagiano TA 74019 099/8885341 099/8880077 agriamb@tin.it Avanzata

43 sca58 43/AVA AGRIVET S.S. 02809010735 Via Gorizia n. 59 Massafra TA 74016 099/8804690 099/8804690 agrivet@legalmail.it Avanzata

44 sca59 44/AVA CHECK PROJECT s.r.l. 06627390724 ViA S. Antonio n. 3 Barletta BT 70051 0883/534045 0883/532911 checkproject@pec.it Avanzata

45 sca61 45/AVA AGENDA PUGLIA 07053130725 Via L. Galvani n. 6/L Bari BA 70125 080/5541779 080/5541779 agendapuglia@libero.it Avanzata

46 sca62 46/AVA ASSOCIAZIONI TECNICI AGRARI JONICI 02809910736 Via Garibaldi n.7 Sava TA 74028 099/9726168 099/9726168 studiodimaggio@yahoo.it Avanzata

47 sca63 47/AVA AGRIVET SERVICE 07060600728 Via Prima Oliva n. 2 Gioia del Colle BA 70023 080/3482516 080/3482516 infoagrivet@gmail.com Avanzata

48 sca64 48/AVA CONSULAGRI FOGGIA 03731820712
Via S. Alfonso dei Liguori n. 
125/F Foggia FG 71100 0881/767111 0881/709264 consulagri_foggia@libero.it Avanzata 13729

B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 69
del 05-05-2011



N
.°

 O
R

D
IN

E

N
. P

O
S

IZ
IO

N
E

 
FA

S
C

IC
O

LO

N
° 

E
le

nc
o 

R
eg

io
na

le

DENOMINAZIONE DELL'ORGANISMO DI 
CONSULENZA PARTITA IVA SEDE LEGALE COMUNE P

R
O

V
IN

C
IA

C.A.P.
RECAPITO

TELEFONICO  FAX INDIRIZZO e-mail

TIPOLOGIA DI 
LIVELLO

CONSULENZA

49 sca65 49/AVA CONSULAGRI BRINDISI 02282140744 Via Dalmazia n. 31/C Brindisi BR 72100 0831/431696 0831/439121 consulagri_brindisi@libero.it Avanzata

50 sca66 50/AVA CONSULAGRI TARANTO 02809410737 Via D. Acclavio n. 24 Taranto TA 74123 099/4521094 099/4520857 consulagri_taranto@libero.it Avanzata

51 sca68 51/AVA AGRISCA 02810120739 Via S. Armirè n. 5 Manduria TA 74024 099/9795224 099/9795224 zappimbulso@libero.it Avanzata

52 sca69 52/AVA AGRIPROJECT GROUP s.r.l. 06413190720 Via Noicattaro n. 106 Rutigliano BA 70018 080/4771517 080/23797961 info@agriproject.it Avanzata

53 sca70 53/AVA AGRICONSULTING di SORBO Vincenzo & C. 06413190720 Via Barletta n. 1 Foggia FG 71100 0881/889121 0881/632069 v.sorbo@hotmail.it Avanzata
Avanzata

Base

55 sca73 55/AVA AGRICONSULTING M. L. 07062460725 Vicinale Lestrettole n. 187 Gioia del Colle BA 70023 080/3482058 080/3482058 francescomastrangelo@libero.it Avanzata

56 sca74 56/AVA TE.DIM.EUROPA s.r.l. 06881200726 Via Enrico Toti n. 94 Bari BA 70100 080/9753624 080/0999772 info@tedimeuropa.it Avanzata

57 sca76 57/AVA SVS s.r.l. 05862760724
Via G. Petroni n. 15/F4 (ingr. 
Civ. 25) Bari BA 70124 080/2121380 080/5968428 info@svs-bari.com Avanzata

58 sca77 58/AVA ASA s.r.l. 03584630721
Via Repubblica Italiana n. 
110 Bitonto BA 70032 080/3758881 080/3757085 adriani@asaonline.net Avanzata

59 sca78 59/AVA AGRICOLTURA E' VITA s.r.l. 05528770729 Via S. Matarrese n. 4 Bari BA 70124 080/5616025 805641379 agrivitapuglia@cia.legalmail.it Avanzata

60 sca81 60/AVA
ORGANISMO ASSISTENZA TECNICA AGRICOLA LIBERI 
PROFESSIONISTI s.r.l. 09384420015 Via Carlo Alberto n. 30 Torino TO 10123 011/541338 011/541338 info@oataitalia.it Avanzata

0832/280208 0832/280205 aprolservice@alice.itVia M. Bernardini n. 11/13 Lecce LE 73100sca71/72 54/AVA APROL SERVICE Soc. Coop. 0423862075354

B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 69
del 05-05-2011

13730


